
Determinazione Settore Finanziario n. 115 del 23-02-2026  - COMUNE DI ROSSANO VENETO 

 

 
COPIA 

 
 
 

Settore Finanziario 
Ufficio: RAGIONERIA-TRIBUTI 

 
 
 

DETERMINAZIONE N. 115 
del 23-02-2026 

 
 
 

Oggetto: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR), 
MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 2.3 
"COMPETENZE E CAPACITÀ AMMINISTRATIVA" - 
SUB-INVESTIMENTO 2.3.2 "SVILUPPO DELLE CAPACITÀ 
NELLA PIANIFICAZIONE, ORGANIZZAZIONE E FORMAZIONE 
STRATEGICA DELLA FORZA LAVORO" - AVVISO "RISORSE IN 
COMUNE" FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA  
NEXTGENERATIONEU - ACCERTAMENTO CONTRIBUTO 
ASSEGNATO. CUP C74J26000040006. 

 
 
 

 
 
Premesso che: 
 il Dipartimento della Funzione Pubblica ha pubblicato l’Avviso pubblico “Risorse in Comune”, 

finanziato nell’ambito del PNRR – Missione 1 – Componente 1 – Investimento 2.3 – 
Sub-investimento 2.3.2; 

 il Comune di Rossano Veneto ha presentato domanda di partecipazione in data 12.11.2025 
tramite la piattaforma Lavoro Pubblico, numero identificativo attribuito alla domanda 54, come da 
ricevuta di invio della domanda di partecipazione, a firma del Rappresentante legale dell’Ente; 

 

COMUNE DI ROSSANO VENETO 
Provincia di Vicenza 

 



Determinazione Settore Finanziario n. 115 del 23-02-2026  - COMUNE DI ROSSANO VENETO 

 con Decreto di ammissione definitiva (prot. 63830319 del 04 febbraio 2026) il Comune di 
Rossano Veneto risulta ammesso a finanziamento per l’importo di € 32.647,52; 

 è stato generato il CUP C74J26000040006, associato al Template n. 2510006 – PCM DFP – 
PNRR M1C1 – 2.3.2 “Risorse in Comune” – Linea 2; 

 
Accertato che il contributo assegnato rientra nella tipologia di finanziamento comunitario a valere su 
risorse PNRR – NextGenerationEU; 
 
Ritenuto pertanto, di procedere all’accertamento contabile dell’entrata relativa al contributo 
assegnato, anche al fine del puntuale aggiornamento delle scritture contabili; 
 
Dato atto che nel bilancio di previsione 2026-2028 è stato istituito il seguente capitolo: 
 

Cap. PEG Codice Piano dei Conti Descrizione capitolo Competenza 
201 4.02.01.01.001 M1C1 - Inv. 2.3.2. - FONDI PNRR "RISORSE IN 

COMUNE" - CUP C74J26000040006 - 
(settembre 2025) (capitolo spesa correlato n. 

983) 

€ 50.000,00 

 
Dato atto che per lo scrivente, in forza della sottoscrizione del presente atto, e per il personale 
coinvolto nel procedimento, non sussistono situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziali 
e/o indiretti, tali da ledere l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi della normativa 
vigente e in particolare dell’art. 6-bis L. n. 241/1990, dell’art. 6 D.P.R. n. 62/2013 e dell’art. 6 del 
Codice di comportamento comunale, nonché ai sensi dell’art. 16 D.Lgs. n. 36/2023; 
 
Dato atto del rispetto dei principi DNSH e dei vincoli PNRR richiamati nell’Avviso; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 148 del 26.11.2025 con la quale è stato nominato il 
Responsabile del Settore Finanziario e Servizi Informatici, quale Responsabile della Transizione alla 
modalità operativa digitale; 
 
Richiamate: 
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 54 del 29.09.2025, esecutiva ai sensi di legge, 

che ha approvato il Documento Unico di Programmazione DUP 2026-2028; 
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 del 30.12.2025, esecutiva ai sensi di legge, 

con cui è stata approvata la Nota di aggiornamento del Documento Unico di 
Programmazione (NADUP) 2026-2028; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 87 del 30.12.2025, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2026-2028 e relativi allegati 
ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 13.01.2026, con cui è stato approvato, ai sensi 
dell'art. 169 del D.Lgs. 267/2000, il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2026-2028; 

 
Richiamata altresì la disciplina contenuta nell’allegato 4/2 al D.Lgs 118/2011 ed in particolare il 
nuovo principio di competenza finanziaria potenziata a cui devono attenersi gli Enti, in forza del 
quale l’accertamento/impegno è imputato nell’esercizio finanziario in cui l’obbligazione 
attiva/passiva viene a scadenza; 
 
Visti: 
- lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 
- il “Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e Servizi”, approvato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 174 del 29.12.2022; 
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 
- il D.Lgs. n. 118/2011; 
- il D.Lgs. n. 165/2001; 
- il D.Lgs. n 36/2023; 



Determinazione Settore Finanziario n. 115 del 23-02-2026  - COMUNE DI ROSSANO VENETO 

- l'art. 107 "Funzioni e responsabilità dei dirigenti" del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267; 
- il Decreto Sindacale n. 1 del 05.01.2026 con il quale è stato conferito al sottoscritto, ai sensi dell’art. 
109, comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000, l’incarico di “Elevata Qualificazione” del Settore Finanziario 
per l’anno 2026 con l’attribuzione delle funzioni dirigenziali definite dall’art. 107, commi 2 e 3 del 
medesimo decreto; 
 
Vista l'attestazione della copertura finanziaria rilasciata dal Responsabile del Settore Finanziario ai 
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-bis del 
D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Ritenuto di provvedere in merito a carico del bilancio, con imputazione agli esercizi nei quali 
l’obbligazione viene a scadere; 

 
D E T E R M I N A  

 
1. di accertare, per le motivazioni espresse in premessa, ai sensi dell’art 179 del D.Lgs. n. 

267/2000, la somma di € 32.647,52, quale contributo assegnato al Comune di Rossano Veneto 
nell’ambito dell’Avviso PNRR “Risorse in Comune” – Missione 1 – Componente 1 – 
Investimento 2.3 – Sub-investimento 2.3.2, finanziato dall’Unione Europea – 
NextGenerationEU, giusto Decreto di ammissione definitiva (prot. 63830319 del 04 febbraio 
2026); 

2. di imputare l’entrata come segue: 

Cap. PEG 
Codice Piano dei 

Conti Importo Anno accertamento Anno esigibilità 
 

CUP 
201 4.02.01.01.001 € 32.647,52 2026 2026 C74J26000040006 

 
3. di dare atto che il finanziamento è interamente coperto da risorse dell’Unione Europea – 

NextGenerationEU – PNRR; 
 

4. di dare atto che il presente atto non è soggetto a pubblicazione ai sensi degli artt. 26 e 27 del 
D.Lgs. 33/2013, in quanto trattasi di accertamento di entrata derivante da finanziamento già 
oggetto di pubblicazione ministeriale; 
 

5. di accertare che: 
 salve situazioni di cui allo stato attuale non vi è conoscenza, non sussistono cause di 

incompatibilità e/o conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa 
vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa 
anticorruzione, rispetto all’adozione del presente atto; 

 ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Testo Unico degli Enti 
Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, è esecutivo con 
l’approvazione del visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria 
della spesa.  

 
 
 
 Il Responsabile del Settore 



Determinazione Settore Finanziario n. 115 del 23-02-2026  - COMUNE DI ROSSANO VENETO 

 
 F.to Marcon Maria Elisa 
  

 
 
  



Determinazione Settore Finanziario n. 115 del 23-02-2026  - COMUNE DI ROSSANO VENETO 

 
 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è 
divenuto esecutivo in data 24-02-2026. 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
Accertamento N.   324 del 24-02-2026  a Competenza   CIG  

5° livello 4.02.01.01.001 Contributi agli investimenti da Ministeri 
 

Capitolo        201 Articolo       M1C1 - Inv. 2.3.2. - FONDI PNRR "RISORSE IN COMUNE" - CUP C74J26000040006 - 
(settembre 2025) (capitolo spesa correlato n. 983) 
Causale PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR), MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - 

INVESTIMENTO 2.3 COMPETENZE E CAPACITA AMMINISTRATIVA - SUB-INVESTIMENTO 
2.3.2 SVILUPPO DELLE CAPACITA NELLA PIANIFICAZIONE, ORGANIZZAZIONE E 
FORMAZIONE STRATEGICA DELLA FORZA LAVORO - AVVISO RISORSE IN COMUNE 
FINANZIATO DALLUNIONE EUROPEA  NEXTGENERATIONEU - ACCERTAMENTO 
CONTRIBUTO ASSEGNATO. CUP C74J26000040006. 

Importo  2026 €. 32.647,52 

Beneficiario       614   MINISTERO DELL'INTERNO 

 
 
 Il Responsabile 
 F.to  Marcon Maria Elisa 
  

 
 
  



Determinazione Settore Finanziario n. 115 del 23-02-2026  - COMUNE DI ROSSANO VENETO 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio 
per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
 
COMUNE DI ROSSANO VENETO li 
24-02-2026 

L’ INCARICATO 

  
  
 
 


